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SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY

Szkoła Przysposabiająca do Pracy działająca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świnoujściu jest miejscem, w
którym młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz ze sprzężonymi
trudnościami otrzymuje kompleksowe wsparcie w procesie przygotowania do możliwie samodzielnego i aktywnego życia
dorosłego. Naszym celem jest tworzenie bezpiecznych, przyjaznych i sprzyjających rozwojowi warunków, w których każdy
uczeń może rozwijać swoje umiejętności, zainteresowania i poczucie własnej wartości.

Cele i założenia pracy szkoły

Szkoła Przysposabiająca do Pracy koncentruje się na:

rozwijaniu praktycznych umiejętności potrzebnych w codziennym funkcjonowaniu,
przygotowaniu uczniów do wykonywania prostych, dostosowanych do ich możliwości zadań o charakterze
zawodowym,
wzmacnianiu samodzielności, zarówno w zakresie samoobsługi, jak i działania w środowisku społecznym,
kształtowaniu kompetencji społecznych takich jak współpraca, komunikacja, odpowiedzialność i organizacja własnej
pracy,
indywidualizacji procesu edukacyjnego, aby każdy uczeń mógł rozwijać się we własnym tempie i zgodnie ze swoimi
predyspozycjami.

Organizacja zajęć i obszary aktywności

Proces edukacyjny w SPdP obejmuje zajęcia ogólnorozwojowe oraz zajęcia praktyczne, realizowane w pracowniach
dostosowanych do potrzeb uczniów. W zależności od ich możliwości i preferencji rozwijane są umiejętności m.in. w zakresie:

czynności gospodarczo-porządkowych,
prac kuchennych i kulinarnych,
prac pomocniczych w ogrodzie,
podstawowych prac biurowo-porządkowych,
elementarnych umiejętności rękodzielniczych i technicznych,
funkcjonowania osobistego i społecznego.

Zajęcia są prowadzone w niewielkich grupach, co umożliwia nauczycielom indywidualne podejście do każdego ucznia oraz
stałe monitorowanie jego postępów.

Wsparcie specjalistyczne

Uczniowie korzystają z szerokiego wsparcia zespołu specjalistów Ośrodka, w tym: pedagoga, psychologa, logopedy,
terapeuty integracji sensorycznej, rehabilitanta oraz innych specjalistów. Terapie i zajęcia wspomagające są dostosowane do
indywidualnych potrzeb uczniów i stanowią integralną część procesu edukacyjno-wychowawczego.

Współpraca z rodzicami i środowiskiem lokalnym

Dużą wagę przywiązujemy do współpracy z rodzicami oraz instytucjami i organizacjami działającymi na terenie Świnoujścia.
Dzięki temu uczniowie mają możliwość uczestniczenia w zajęciach i projektach rozwijających ich aktywność społeczną, a
także w działaniach wspierających przyszłe funkcjonowanie w społeczności lokalnej.

Efekty kształcenia

Naszym priorytetem jest, aby absolwenci Szkoły Przysposabiającej do Pracy:

osiągnęli możliwie wysoki poziom samodzielności,
nabyli praktyczne umiejętności potrzebne w życiu codziennym,
byli przygotowani do wykonywania prostych prac dostosowanych do ich możliwości,
potrafili funkcjonować w środowisku społecznym z poczuciem bezpieczeństwa i własnej wartości.

W Ośrodku istnieje możliwość zakwaterowania w internacie oraz korzystania z całodobowego wyżywienia.
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Wykaz dokumentów do Szkoły Przysposabiającej do Pracy:

Podanie rodzica ucznia/opiekuna prawnego/ucznia o przyjęcie do szkoły (druk) wraz1.
z prośbą o zapewnienie miejsca w Ośrodku (dawny internat – dla zainteresowanych).
Orzeczenie kwalifikacyjne o potrzebie kształcenia specjalnego (aktualne).2.
Zgoda rodziców na naukę dziecka w Szkole Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-3.
Wychowawczym (druk).
Opinia psychologiczna.4.
Opinia wychowawcy klasy VIII szkoły podstawowej (druk).5.
Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności6.
(w przypadku posiadania takiego orzeczenia).
Dokumentacja medyczna: karta zdrowia.7.
Postanowienie Sądu Rodzinnego (w przypadku uczniów przebywających pod nadzorem sądu, kuratora).8.
Odpis aktu urodzenia.9.
Poświadczenie zameldowania.10.
Numer PESEL.11.
3 zdjęcia.12.


